

1ste årgang.

JØSSINGPOSTEN +

Nr.

hvori opptatt SEND VIDERE.Utdrag av FINANSTIDENDE nr. 50 for 10 sept. 1941. s. 1063

(dansk økonomisk ukeblad, som fås kjøpt her)

I Holland er iflg. innberetning fra Danmarks konsulære Representation i Haag enhver Disposition over Genstande, der helt eller overveiende består af Kobber, Nikkel, Tin Bly eller legeringer deraf, forbudt. Det samme gælder Lagre af Metaller, hvis anvendelse ikke har fått Myndighedernes Godkendelse. Alle sådanne Genstande og Beholdninger skal afleveres. Desuden er der indført Afleveringsplikt for alle Metalgenstande af den nævnte art, der befinner sig i Varehuse, Butikker o.l. gammelt Metal og affald i Husholdninger samt alt Løse af Metal, der kan undværes, herunder Askebægre, Blomsterpotter, Børstegarniturer, Buste, Spande, Spiseredskaper, Bægre, Gongonger, Kander, Kedler og Præsenterbaker m.v. Fra Afleveringsplikten er blandt annet undtaget offentlige Monumenter, Kirkeklokker Musæumgenstande, Ordner, Mønter, uundværlige Instrumenter og iøvrigt alle Genstande der stadig er i brug og vanskelig kan erstattes eller har stor videnskabelig, kunstnerisk eller historisk Værdi.

Jeg var født i et selvstyrt land!

Jeg er født i et selvstyrt land
fatter ikke slavestand.
Frihet livsens åndedrett.
Liv og frihet, det er ett.

Synges som Tordenskjold
Alle strandens folk og jeg
måtte fluksens dra i vei
nøre ild og koke melk
helle i hver frossen helt.

Men om valgets time slår
nå da jeg er åtti år:
Velg nå livet eller den!
"Takk, jeg velger friheten."

Som jeg nørte, øste slet,
ble jeg tankefull med ett
og kapteinen spurte meg
"Hvor går nå din tankes vei?"

Gamle sagn og rim fortell
hvordan fri mann blir til trell.
Ingen skal få lurt meg dit
derfor vil jeg snakke fritt.

"Jo," sa jeg "jeg tenkte på
hvordan dette vel kan gå,
om de heldig kommer fr m
og stig inn i England.

Jeg fortelle vil i sang
hva det hendte på vår strand
da vår hærmakt øvet seg
på å mestre sjøens veir.

Der er like kalt som her
samme havet bryter der -
ingen kjerring går fra hjem
kokor melk til dine menn.

Her en gråkall dag de drev
svømmeøvelser og lek
kom kapteinen inn til meg
bad meg varme melk til seg.

Derfor vil jeg råde deg
at du tar en annen vei.
Der Napoleons planer brast
sitter også Hitler fast.

Ja til ham og alle mann
som nå plasket langs vår strand
halvveis drept i iskalt vann
på sin vei til England.

Av ALT FOR NORGE 23 sept 1941.
På gjensyn i et fritt Norge.

Kong Håkon talte den 14. sept. i London-radioen til det norske folk, hvorved han særlig henvendte seg til befolkningen i Oslo under undtagelsestilstanden. Han uttalte:

Kjære landsmenn,

Jeg er kommet hit ikveld for å si noen ord innen radioapparatene i Oslo og omegn på ordre innleveres. Det er ubegripelig at et folk som gjør krav på å kalles en kulturnasjon, oppfører seg slik som tyskerne nå går frem i Norge. Så redde er de for sannheten, at de forsøker å stenge sannheten ute.

Vi, som utenfor landet arbeider for Norges sak, har hele tiden fulgt deres kamp med beundring og aktelse. De siste dagers meddelelse om den tårn som drives i Norge har vakt sorg og harme. Skuddene sist onsdag har fremkalt forbitring hos alle frie folk jorden rundt. Bevis på sympati for Norge og de norske martyren strømmer inn fra alle kantar. Nu er det ingen ting annet å gjøre enn å holde ut. Stå vakt i natten med tro på Gud. Og når man er på ro med det, kan man også med fortrøstning si:

Kjemp for alt hvad du har kjært
dø om så det gjeller.
Da er livet ei så svært,
døden ikke heller.

Jeg ber alle opptre med verdighet og holde ut.
Befrielsens time er kanskje nærmere enn vi tør tro.

På gjensyn i et fritt Norge!

Sveriges arbeidere hylder de norske martyrer.

Den svenske landsorganisasjon hadde sitt landsmøte i de dager da standretten satt sammen i Oslo. Pleumsmøtet den 11. sept. fikk en mektig og gripende innledning. Lyset dempedes og det fleromvundne norske flagg førtes inn. Hele forsamlingen reiste seg og møtelederen uttalte: "Vi fikk igår kveld melding om at to av våre kamerater i Norge var henrettet. Jeg avstår fra å gi uttrykk for alt det vi føler i dette øyeblikk. Jeg vil bare si at vi kommer aldri, aldri å glemme disse kamerater. Vi hulder deres minne ved et stille minutt.

Etter at de fallnes minne var hyldet, vedtok kongressen en stemmig følgende sterke protestuttalelse:

Med djup bestörtning har vi erfarit att två av den norske fackföreningsrörelsens trofasta medarbetare och förkämpar blivit de första offren för den växande motsättningen mellan det norske folket och den tyska ockupationsmakten. Vi uttalar vår sympati för vårt broderfolk, som vapenlöst uthärdar under de svåraste förhållanden. Vi ger uttryck åt vår solidaritet och vår uppriktiga beundran för den norska arbetarklassen, som bevarar sin trohet mot våra gemensamma ideal: demokrati och national frihet. Vi beklagar, att alla vågar syns stängda för en fri kommunikasjon med den tyska arbetarklassen och vi vägrar tro, att det regerande våldet, som kränkar andra folks berättigade itressen, kan finna stöd för sina åtgärder hos de tyska arbetarna. Tysklands nazistiska makthavande har ofta uttalt att ett folk icke ostrafat kan berövas sin Ära. Schlageter blev i vida tyska befolkningslager en symbol för motstånd och nationell självhävdelse. Det norska folket kan heller icke betvingas med våld och vapenmakt. Hansteen och Vickström har för all tid inskrivit sina namn i det norska

folkets historia. De har fallit som martyrer i kampen for Norges frihet och for den norska arbetarklassens rätt att bestämma över sina gärningar inom gränserna för Norges lag. Vi ärar deres minne, som blivit ett nytt föreningsband mellan Nordens folk.

Forhodene i Italia.

New York Times inneholder i sitt nummer for 18. sept. en artikkel om forholdene i Italia som er basert på intervjuer som bladet har hatt med fremstående amerikanere som netop er vendt tilbake fra Rom etter å ha oppholdt seg der i senere år. Det mest bemerkelsesverdige ved de observasjoner over forholdene i Italia som disse amerikanere har gjort, er følgende:

Musolini er en syk og nedbrutt mann som lever i halv tilbaketrukkethet under opsikt av Gestapo. Han sies å ha truffet foranstaltninger for å fly til Argentina når tiden er inn. Marskalk Grazziani ligger døende av strupekreft. Den tidligere øverstkommanderende Badoglio sitter arrestert. En av amerikanerne uttalte at det italienske folk åpent tilstår at det langt foretrekker å bli en britisk enn en tysk koloni, men at der er så mange tyske tropper i Italia at et opprør ville kunne slås ned på 20 min.

Tyskerne fortsetter med å tømme landet for arbeidskraft og livsmidler. Brød bakes av poteter og noe mel og er slett. Makaroni er strengt rasjonert og ris og olivenolje sendes til Tyskland. Bacon er ukjent og vinen er 500 % dyrere enn ifjor som følge av at nesten all vin anvendes til ekstraksjon av alkohol til brensel. Kjøtt har ikke forekommet på nesten 3 mndr. og kaffe koster 100 kr kiloen hvis det er å oppdrive.

Til disse uttalelser i New York Times kan vi føye til at det italienske folk helt siden ifjor sommer fordømmer krigen og er rasende på Musolini og tyskerne, ikke minst fordi Mussolini angrep det slagne Frankrike "Det er ikke folket men politikerne som har villet krigen" har man ofte hørt folk uttale. Allerede ifjor ble britiske bombeplan over Nord-Italia hålt velkommen og skuffelsen var stor hvis man ikke syntes ødeleggelsen var betydelig nokk. Det var også denne holdning hos folket som gjorde at tyskerne besatte landet allerede ifjor høst.

Det sies at kronprins Umberto har hatt følinger ute om en separat fred. Det italienske folk nærer et brennende ønske om en snarlig slutt på denne krig som aldri skulle være begynt.

I tyske officerskretser i Oslo taler man åpent om et forestående brudd mellom Tyskland og Italia.

"Vi tror på Tysklands sendelse"

Eberhart Günther Kern har oppholdt seg mange år i Norge, de senere år har han drevet språkskole. Han har vært Tysklands spion her i landet og utfører til stadighet oppdrag for de tyske myndigheter. Det gjeller særlig undersøkelser av spesielle forhold og personer. Han har også opptrått som angiver. Han har den 1. aug. i år sendt den norske avdeling av det nasjonalsosialistiske tyske arbeiderparti (N S D A P) en skrivelse som vi her ved gjengir i sin helhet i norsk oversettelse:

Oslo, den 1.8 1941.

Til NSDAP, Avdeling Norge,
Oslo Drammensveien 102 I. c/o Spanaus.
Kjære partifelle Spanau,

Utviklingen av forholdene foranlediger meg idag til å ta et skritt som jeg allerede i 1932 overveiet da jeg på tross av press fra de norske myndigheters side vegret meg ved å la vår

datter døpe, nemlig å tre ut av kirken med min familie. Jeg oversen-
der Dem vedlagt uttredelseserklæring for meg og mine 3 sønner samt
for min hustru. Samtidig erklærer jeg overfor Dem som representant
for NSDAP at jeg kun kan betegne vår bekjennelsesform som tysktroen-
ende, en bekjennelsesform jeg i mange år har arbeidet for og som er
er i ånd med NSDAP, at vi tror på Tysklands sendelse som tillem-
pet av forsynet og dannet av tysk ånd og kraft gjennom de store
tidsavsnitt i vår historie. For dette Tyskland lever vi. Og hvis
vi må dø for det, da vil et billede av føreren i den siste time
gi oss mer fred og forsoning med denne og hin verden enn den krist-
ne kirke lover oss fra sin korsfestelse.

Samtidig erklærer jeg på egne og hustrus vegne at jeg er
villig til å stille den kirkeskatt jeg må betale som medlem av
kirken til disposisjon for NSDAP som ekstra bidrag under forutset-
ning av at NSDAP sørger for at disse skatter ikke lenger blir opp-
krevet eller videresendt til NSDAP. Det skulle glede meg om dette
bidrag i en eller annen form kunne tjene til - forhåpentligvis
sammen med riktig mange andre - å vinne tilbake tysk kunst og ånds-
verker som kirken i over tusen år har trukket til seg og til å
danne en ny ramme om vår tro. Heil Hitler

Eberhard Günther Kern.
Kommentar til denne skrivelse er overflødig.

Kommunale kontorer skal sende inn oppgave over alle hunde-
eiere med angivelse av hundens navn og alder.
Det gjelder hunder under 5 år.
